CATALOGO PRODOTTI
Quadri per impianti fotovoltaici
Edizione 2026
01 -> Quadri Elettrici AC
02 -> Quadri Stringa DC
03 -> Quadri Elettrici AC/DC
04 -> Quadri Interfaccia CEI 0-21 OPEN
05 -> Quadri Interfaccia CEI 0-21

Versione interruttore automatico
Caratteristiche tecniche
Fusibili+sezionatore Interruttore automatico
Tensione nominale 600/1000 VDC 880/1000 VDC
Corrente nominale da 16 a 63 A da 16 a 63 A
Protezione Sezionatore + fusibili Interruttore automatico
Prot. sovratensioni Scar. T2 onda 8/20 µs Scar. T2 onda 8/20 µs
Grado protezione IP65 e IP66 IP65 e IP66
Norme CEI EN 61439-2 CEI EN 61439-2
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 7
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
Quadri con protezione a fusibile e sezionatore
1 Stringa
> 16 A - base portafusibili - sezionatore - scar. T2 - IP65 12 moduli
CODICE MODELLO
QDC-F1-600 600 VDC
QDC-F1-1000 1000 VDC
2 Stringhe singole
> 16 A - 2 basi portafusibili - 2 sezionatori - 2 scar. T2 - IP65 24 moduli
CODICE MODELLO
QDC-F2S-1000 1000 VDC
2 Stringhe parallelo
> 40 A - 2 basi portafusibili - sezionatore - scar. T2 - IP65 18 moduli
CODICE MODELLO
QDC-F2P-1000 1000 VDC
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 8
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
3 Stringhe singole
> 16 A - 3 basi portafusibili - 3 sezionatori - 3 scar. T2 - IP65 36 moduli
CODICE MODELLO
QDC-F3S-1000 1000 VDC
3 Stringhe parallelo
> 63 A - 3 basi portafusibili - sezionatore - scar. T2 - IP65 18 moduli
CODICE MODELLO
QDC-F3P-1000 1000 VDC
4 Stringhe parallelo
> 63 A - 4 basi portafusibili 16 A - sezionatore - scar. T2 - ripartitore 175 A - IP65 24
moduli
CODICE MODELLO
QDC-F4P-1000 1000 VDC
4 Stringhe parallelo 2 a 2
> 40 A - 4 basi portafusibili - 2 sezionatori - 2 scar. T2 - IP65 24 moduli
CODICE MODELLO
QDC-F4P2-1000 1000 VDC
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 9
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
Quadri con protezione interruttore automatico
1 Stringa
> 16 A - interruttore 16 A - scar. T2 - IP65 8 moduli
CODICE MODELLO
QDC-MT1-880 880/1000 V
2 Stringhe singole
> 16 A - 2 interruttori 16 A - 2 scar. T2 - IP65 18 mod.
CODICE MODELLO
QDC-MT2S-880 880/1000 V
2 Stringhe parallelo
> 40 A - interruttore 40 A - scar. T2 - 2 basi fus. 16 A - IP65 18 mod.
CODICE MODELLO
QDC-MT2P-880 880/1000 V
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 10
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
3 Stringhe singole
> 16 A - 3 interruttori 16 A - 3 scar. T2 - IP65 36 mod.
CODICE MODELLO
QDC-MT3S-880 880/1000 V
3 Stringhe parallelo
> 63 A - interruttore 63 A - scar. T2 - 3 basi fus. 16 A - IP65 18 mod.
CODICE MODELLO
QDC-MT3P-880 880/1000 V
4 Stringhe singole
> 16 A - 4 interruttori 16 A - 4 scar. T2 - IP65 36 mod.
CODICE MODELLO
QDC-MT4S-880 880/1000 V
4 Stringhe parallelo
> 63 A - interruttore 63 A - scar. T2 - 4 basi fus. 16 A - IP65 18 mod.
CODICE MODELLO
QDC-MT4P-880 880/1000 V
4 Stringhe parallelo 2 a 2
> 40 A - 2 interruttori 40 A - 2 scar. T2 - 4 basi fus. 16 A - IP65 36 mod.
CODICE MODELLO
QDC-MT4P2-880 880/1000 V
6 Stringhe singole
> 16 A - 6 interruttori 16 A - 6 scar. T2 - IP66 400x600x230 mm
CODICE MODELLO
QDC-MT6S-880 880/1000 V
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 11
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
8 Stringhe singole
> 16 A - 8 interruttori 16 A - 8 scar. T2 - IP66 500x600x230 mm
CODICE MODELLO
QDC-MT8S-880 880/1000 V
10 Stringhe singole
> 16 A - 10 interruttori 16 A - 10 scar. T2 - IP66 500x600x230 mm
CODICE MODELLO
QDC-MT10S-880 880/1000 V
12 Stringhe singole
> 16 A - 12 interruttori 16 A - 12 scar. T2 - IP66 600x800x300 mm
CODICE MODELLO
QDC-MT12S-880 880/1000 V
16 Stringhe singole
> 16 A - 16 interruttori 16 A - 16 scar. T2 - IP66 800x1000x300 mm
CODICE MODELLO
QDC-MT16S-880 880/1000 V
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 12
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
Quadri con interruttore automatico e bobina di sgancio
1 Stringa
> 16 A - interr. 16 A + bobina 110…415 VAC/DC - scar. T2 - IP65 12 mod.
CODICE MODELLO
QDC-B1-880 880/1000 V
2 Stringhe singole
> 16 A - 2 interr. 16 A + bobina - 2 scar. T2 - IP65 24 mod.
CODICE MODELLO
QDC-B2S-880 880/1000 V
2 Stringhe parallelo
> 40 A - interr. 40 A + bobina - scar. T2 - 2 basi fus. - IP65 18 mod.
CODICE MODELLO
QDC-B2P-880 880/1000 V
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 13
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
3 Stringhe parallelo
> 63 A - interr. 63 A + bobina - scar. T2 - 3 basi fus. - IP65 18 mod.
CODICE MODELLO
QDC-B3P-880 880/1000 V
3 Stringhe singole
> 16 A - 3 interr. 16 A + bobina - 3 scar. T2 - IP65 36 mod.
CODICE MODELLO
QDC-B3S-880 880/1000 V
4 Stringhe singole
> 16 A - 4 interr. 16 A + bobina - 4 scar. T2 - IP65 36 mod.
CODICE MODELLO
QDC-B4S-880 880/1000 V
4 Stringhe parallelo
> 63 A - interr. 63 A + bobina - scar. T2 - 4 basi fus. - IP65 18 mod.
CODICE MODELLO
QDC-B4P-880 880/1000 V
4 Stringhe parallelo 2a2
> 40 A - 2 interr. 40 A + bobina - 2 scar. T2 - 4 basi fus. - IP65 36 mod.
CODICE MODELLO
QDC-B4P2-880 880/1000 V
6 Stringhe singole
> 16 A - 6 interr. 16 A + bobina - 6 scar. T2 - IP66 400x600x230 mm
CODICE MODELLO
QDC-B6S-880 880/1000 V
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 14
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
8 Stringhe singole
> 16 A - 8 interr. 16 A + bobina - 8 scar. T2 - IP66 500x600x230 mm
CODICE MODELLO
QDC-B8S-880 880/1000 V
10 Stringhe singole
> 16 A - 10 interr. 16 A + bobina - 10 scar. T2 - IP66 500x600x230 mm
CODICE MODELLO
QDC-B10S-880 880/1000 V
12 Stringhe singole
> 16 A - 12 interr. 16 A + bobina - 12 scar. T2 - IP66 600x800x300 mm
CODICE MODELLO
QDC-B12S-880 880/1000 V
16 Stringhe singole
> 16 A - 16 interr. 16 A + bobina - 16 scar. T2 - IP66 800x1000x300 mm
CODICE MODELLO
QDC-B16S-880 880/1000 V
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 15
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
QUADRI ELETTRICI AC/DC
Soluzione integrata DC + AC in un unico quadro

> Relè interfaccia + socc.
> Metallo IP55 (620x1260x295 mm)
CODICE MODELLO
QI80-1R 1 prot.
QI80-2R 2 prot.
QI80-3R 3 prot.
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 23
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
Fino a 100-125 kW
> MCB 4x200 A 36 kA + bobina sgancio
> Cont. 4P AC-3: 190-205 A
> Scar. T2
> Relè interfaccia + socc.
> Metallo IP55 (700+200x1800x400 mm)
CODICE MODELLO
QI100-1R 100 kW - 1 prot.
QI100-2R 100 kW - 2 prot.
QI100-3R 100 kW - 3 prot.
QI100-4R 100 kW - 4 prot.
QI125-2R 125 kW - 2 prot.
QI125-4R 125 kW - 4 prot.
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 24
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
QUADRI INTERFACCIA CEI 0-16
Da 50 kW fino a 200 kW e oltre

> Relè CEI 0-16
> Metallo IP55 (840x1260x300 mm)
CODICE MODELLO
QI80-1R016 1 prot.
QI80-2R016 2 prot.
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 26
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
Fino a 100 kW
> MCB 4x200 A 36 kA + bobina sgancio
> Cont. 4P AC-3: 190 A
> Scar. T2
> Relè CEI 0-16 + modem
> Metallo IP55 (700+200x1800x400 mm)
> Prot. inv.: 4x200 A 36 kA Id regolabile cl. A
CODICE MODELLO
QI100-1R016 1 protezione inverter
Fino a 125 kW
> MCB 4x250 A 36 kA + bobina sgancio
> Cont. 4P AC-3: 205 A
> Scar. T2
> Relè CEI 0-16 + modem
> Metallo IP55 (700+200x1800x400 mm)
> Prot. inv.: 4x250 A 36 kA 300 mA cl. A
CODICE MODELLO
QI125-1R016 1 protezione inverter
Fino a 200 kW
> MCB 4x400 A 36 kA + bobina sgancio
> Cont. 4P AC-3: 370 A
> Scar. T2

Versione monofase Versione trifase
Tensione nominale 230 VAC 400 VAC
Corrente nominale 30 A 30 / 55 / 100 / 125 A
Poli 2 4
Grado protezione IP65 IP54
Ingressi/Uscite Rete, EPS, Backup Rete, EPS, Backup
Approvazioni CE CE
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 28
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
Monofase
> Inverter con uscita EPS
> Gestione priorità rete
> Collegamento N-PE in morsettiera
> 230 VAC - 2 contattori 4P 18 A AC-3 / 30 A AC-1 - Contenitore ABS IP65
CODICE MODELLO
QEPS-M30 F+N 18 A AC-3 / 30 A AC-1  -  Monofase
Trifase
> Inverter con uscita EPS
> Gestione priorità rete
> Collegamento N-PE in morsettiera
> 400 VAC - 2 contattori 3P AC-3/AC-1 - Contenitore ABS IP54
CODICE MODELLO
QEPS-T30 3F+N 18 A AC-3 / 30 A AC-1
QEPS-T55 3F+N 23 A AC-3 / 55 A AC-1
QEPS-T100 3F+N 53 A AC-3 / 100 A AC-1
QEPS-T125 3F+N 80 A AC-3 / 125 A AC-1
CATALOGO QUADRI FOTOVOLTAICI 29
Caramello S.r.l.  -  Quadri per impianti fotovoltaici quadri.caramellosrl.com
APPENDICI TECNICHE
Riferimenti normativi · Dimensionamento · Note applicative